



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2024

PROCESSO Nº 099/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 044/2024

Aos 14 dias do mês de novembro de 2024, pela presente Ata de Registro de Preços, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOURO**, entidade jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ - Ministério da Fazenda sob o no 17.947.623/0001-79, com sede à Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro - MG. Neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Cloves da Silva Botelho, brasileiro, casado, CPF sob nº 291.348.036-53, identidade 048128714 – IFP/RJ, residente e domiciliado nesta cidade, e a empresa **SUPERMERCADO CENTRAL DE MIRADOURO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 04.707.277/0001-00 com sede na Praça Santa Rita, nº 32, Bairro Centro - Miradouro - MG daqui por designada CONTRATADA, neste ato de representada pelo Sr. Antônio Rogério de Souza, portador do CPF 958.093.506-82 e Sr. Tarcísio Inácio Meireles portador do CPF 512.731.446-00, lavra a presente Ata de Registro de Preços (ARP), referente ao Pregão Eletrônico 044/2024, registro de Preços para eventual aquisição de material tipo pintura e afins, observados as especificações, os preços/desconto, os quantitativos e os fornecedores classificados na licitação supracitada, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ata em documento vinculativo e obrigacional às partes, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 (NOVA LEI DE LICITAÇÃO E CONTRATOS), Lei Complementar 123/06, alterada pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e Decreto Municipal nº 0968 de 28/02/2023 (regulamenta a aplicação da nova lei de licitação no âmbito municipal).

CLÁUSULA I – DO OBJETO

Registro de Preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de Materiais de limpeza, higiene pessoal e alimentação para o Abrigo Cautelar Cantinho Acolhedor.

Fornecedor: SUPERMERCADO CENTRAL DE MIRADOURO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 158.975,45

Lote 1 - Abacate - em perfeitas condições de consumo						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	Abacate - em perfeitas condições de consumo	KG	200,0000	8,0500	1.610,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 1.610,00	

Lote 2 - Abacaxi - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas em tamanhos razoáveis com aproximadamente 20 a 30 cm.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	Abacaxi - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas em tamanhos razoáveis com aproximadamente 20 a 30 cm.	UN	200,0000	8,9000	1.780,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 1.780,00	

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 3 - Abóbora Japonesa - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	Abóbora Japonesa - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.	KG	200,0000	4,9900	998,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 998,00	

Lote 4 - Abobrinha - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	Abobrinha - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.	KG	200,0000	7,5000	1.500,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 1.500,00	

Lote 5 - Absorvente íntimo - cobertura suave, com abas , pacote com 36 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	Absorvente íntimo - cobertura suave, com abas , pacote com 36 unidades	UN	24,0000	16,9900	407,76	SYM -
					Total Lote: R\$ 407,76	

Lote 6 - Achocolatado em pó – 400gr: Em pó de preparo instantâneo, aromatizado, artificialmente, contendo açúcar, cacau, maltodextrina (extrato de malte), estabilizantes, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja. Deve conter 30% de cacau. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e número de lote aparente, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de no mínimo 6 meses.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	Achocolatado em pó – 400gr: Em pó de preparo instantâneo, aromatizado, artificialmente, contendo açúcar, cacau, maltodextrina (extrato de malte), estabilizantes, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja. Deve conter 30% de cacau. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e número de lote aparente, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de no mínimo 6 meses.	UN	50,0000	14,9900	749,50	NESCAU -
					Total Lote: R\$ 749,50	

Lote 7 - AÇUCAR - Açúcar Cristal - embalagem com 5kg - pacotes

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	AÇUCAR - Açúcar Cristal - embalagem com 5kg - pacotes	UN	50,0000	20,2500	1.012,50	VIVAÇUCAR -



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

	Total Lote: R\$ 1.012,50
--	---------------------------------

Lote 8 - Agrião - em perfeitas condições para consumo, sem folhas estragadas

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	Agrião - em perfeitas condições para consumo, sem folhas estragadas	UN	200,0000	2,9900	598,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 598,00	

Lote 9 - AGUA SANITÁRIA - embalagem de 2 litros, solução aquosa a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0%p/p a 2,5%p/p durante prazo de validade de seis meses. Devendo constar o percentual de hipoclorito, número de lote, data de fabricação e o prazo de validade do produto - dia/mes/ano, e demais determinações exigidas na portaria num. 89, de 25/08/94, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	AGUA SANITÁRIA - embalagem de 2 litros, solução aquosa a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0%p/p a 2,5%p/p durante prazo de validade de seis meses. Devendo constar o percentual de hipoclorito, número de lote, data de fabricação e o prazo de validade do produto - dia/mes/ano, e demais determinações exigidas na portaria num. 89, de 25/08/94, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde.	UN	80,0000	6,7900	543,20	KINTANA -
					Total Lote: R\$ 543,20	

Lote 10 - Álcool em Gel - Antisséptico a 70% - Embalagem de 500ml

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	Álcool em Gel - Antisséptico a 70% - Embalagem de 500ml	UN	60,0000	8,9900	539,40	GELACOOOL -
					Total Lote: R\$ 539,40	

Lote 11 - Alface - 1º qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	Alface - 1º qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos	UN	200,0000	2,4900	498,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 498,00	

Lote 12 - Almeirão - 1º qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	Almeirão - 1º qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos	UN	200,0000	2,4900	498,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 498,00	

Lote 13 - AMACIANTE DE ROUPA- embalagem frasco de 2 litros, componente: cloreto de dialquil dimetil amônio, fragrância - produto notificado na ANVISA/MS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	AMACIANTE DE ROUPA-	UN	20,0000	8,9900	179,80	BABY



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

	embalagem frasco de 2 litros, componente: cloreto de dialquil dimetil amônio, fragrância - produto notificado na ANVISA/MS					SOFT -
						Total Lote: R\$ 179,80

Lote 14 - Amendoim – 500gr: Tipo I, semente com casca avermelhada, não apresentar umidade, misturas inadequadas, presença de impurezas, odor desagradável, peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade de 6 meses. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	Amendoim – 500gr: Tipo I, semente com casca avermelhada, não apresentar umidade, misturas inadequadas, presença de impurezas, odor desagradável, peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade de 6 meses. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente.	UN	20,0000	10,9900	219,80	CAMPO BOM -
						Total Lote: R\$ 219,80

Lote 15 - Amido de Milho - 500Gr

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	Amido de Milho - 500Gr	UN	20,0000	4,9900	99,80	ANCHIETA -
						Total Lote: R\$ 99,80

Lote 16 - ARROZ - Arroz Longo Fino - Tipo 1 - Embalagem com 5kg

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	ARROZ - Arroz Longo Fino - Tipo 1 - Embalagem com 5kg	UN	100,0000	32,9000	3.290,00	CODISUL -
						Total Lote: R\$ 3.290,00

Lote 17 - Atum - atum, óleo de soja, água, sal e extrato vegetal em pó - embalagem: lata 170gr

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	Atum - atum, óleo de soja, água, sal e extrato vegetal em pó - embalagem: lata 170gr	UN	50,0000	13,2500	662,50	GOMES DA COSTA
						Total Lote: R\$ 662,50

Lote 18 - Azeitona Verde, Embalagem 150gr

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	Azeitona Verde, Embalagem 150gr	UN	50,0000	6,9900	349,50	ANCHIETA -
						Total Lote: R\$ 349,50

Lote 19 - BANANA DA TERRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

19	BANANA DA TERRA	KG	200,0000	7,9900	1.598,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 1.598,00	

Lote 20 - Banana - de primeira qualidade, sem partes estragadas ou amassadas, tamanho médio.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	Banana - de primeira qualidade, sem partes estragadas ou amassadas, tamanho médio.	KG	200,0000	6,9900	1.398,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 1.398,00	

Lote 21 - BATATA DOCE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	BATATA DOCE	KG	200,0000	6,9900	1.398,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 1.398,00	

Lote 22 - BATATA FRITA, Tipo: palha, Composição básica: batatas,gordura vegetal e sal. Características: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.Embalagem com 300gr. Magu ou Similar.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	BATATA FRITA, Tipo: palha, Composição básica: batatas,gordura vegetal e sal. Características: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.Embalagem com 300gr. Magu ou Similar.	UN	50,0000	11,9900	599,50	MAGU -
					Total Lote: R\$ 599,50	

Lote 23 - Batata Inglesa - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	Batata Inglesa - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.	KG	200,0000	9,8000	1.960,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 1.960,00	

Lote 24 - BERINJELA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	BERINJELA	KG	200,0000	3,8000	760,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 760,00	

Lote 25 - Beterraba - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	Beterraba - de 1º qualidade, em perfeitas condições para	KG	200,0000	6,2500	1.250,00	HORTIFRUTI -



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

	consumo, sem amassados ou partes estragadas.					
						Total Lote: R\$ 1.250,00

Lote 26 - Bico para mamadeira classica de 250 ml						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	Bico para mamadeira classica de 250 ml	UN	12,0000	6,5000	78,00	PEPETA -
						Total Lote: R\$ 78,00

Lote 27 - BISCOITO CREAM CRACKER - Pacote c/ 3 - 375 Gramas						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	BISCOITO CREAM CRACKER - Pacote c/ 3 - 375 Gramas	UN	200,0000	6,5000	1.300,00	VITARELLA -
						Total Lote: R\$ 1.300,00

Lote 28 - Biscoito Maisena 400 gr						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	Biscoito Maisena 400 gr	PCT	200,0000	6,5000	1.300,00	VITARELLA -
						Total Lote: R\$ 1.300,00

Lote 29 - Brócolis - em perfeitas condições para consumo, sem folhas estragadas, tamanho médio						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	Brócolis - em perfeitas condições para consumo, sem folhas estragadas, tamanho médio	UN	200,0000	10,5000	2.100,00	HORTIFRUTI -
						Total Lote: R\$ 2.100,00

Lote 30 - Caldo de carne - 57gr embalagem com 6 cubos - Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	Caldo de carne - 57gr embalagem com 6 cubos - Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino.	UN	40,0000	2,5000	100,00	MAGGI -
						Total Lote: R\$ 100,00

Lote 31 - Caldo de galinha - 57gr embalagem com 6 cubos - Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	Caldo de galinha - 57gr embalagem com 6 cubos - Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino.	UN	40,0000	2,5000	100,00	MAGGI -
						Total Lote: R\$ 100,00



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 32 - CANJICA BRANCA - Embalagem de 500 gr

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	CANJICA BRANCA - Embalagem de 500 gr	PCT	30,0000	5,3500	160,50	PEREIRA -

Total Lote: R\$ 160,50

Lote 33 - Cebola - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	Cebola - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas	KG	200,0000	5,9900	1.198,00	HORTIFRUTI -

Total Lote: R\$ 1.198,00

Lote 34 - Cebolinha (01 Molho) - 1º qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	Cebolinha (01 Molho) - 1º qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos	UN	200,0000	2,4500	490,00	HORTIFRUTI -

Total Lote: R\$ 490,00

Lote 35 - CENOURA - de primeira qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	CENOURA - de primeira qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.	KG	200,0000	4,9900	998,00	HORTIFRUTI -

Total Lote: R\$ 998,00

Lote 36 - Cereal a base de Arroz ou Milho Pré Cozido, adicionado de vitaminas e minerais - Embalagem original com aproximadamente 230g. Ref. Mucilon de Arroz ou Milho

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	Cereal a base de Arroz ou Milho Pré Cozido, adicionado de vitaminas e minerais - Embalagem original com aproximadamente 230g. Ref. Mucilon de Arroz ou Milho	LT	30,0000	6,4900	194,70	NUTRIBOM -

Total Lote: R\$ 194,70

Lote 37 - Chuchu - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	Chuchu - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.	KG	200,0000	3,9900	798,00	HORTIFRUTI -

Total Lote: R\$ 798,00

Lote 38 - Chupeta unisex, de silicone, para crianças de 0 a 6 meses de idade

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

38	Chupeta unisex, de silicone, para crianças de 0 a 6 meses de idade	UN	12,0000	11,9000	142,80	PEPETA -
					Total Lote: R\$ 142,80	

Lote 39 - Coco ralado 100g - úmido e adoçado

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	Coco ralado 100g - úmido e adoçado	PCT	50,0000	4,5000	225,00	MENINA -
					Total Lote: R\$ 225,00	

Lote 40 - Condicionador para cabelos, uso diário, aplicação cabelos normais, embalagem com 325 ml no mínimo.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	Condicionador para cabelos, uso diário, aplicação cabelos normais, embalagem com 325 ml no mínimo.	UN	150,0000	16,9900	2.548,50	SEDA -
					Total Lote: R\$ 2.548,50	

Lote 41 - Couve (01 Molho) - 1º qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	Couve (01 Molho) - 1º qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos	UN	200,0000	2,4900	498,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 498,00	

Lote 42 - Couve flor - em perfeitas condições para consumo, sem folhas estragadas, tamanho médio

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	Couve flor - em perfeitas condições para consumo, sem folhas estragadas, tamanho médio	KG	200,0000	12,4500	2.490,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 2.490,00	

Lote 43 - Creme de cabelo para pentear - Embalagem de 300ml com emolientes que facilita o desembaraço dos cabelos no qual não é necessário encharcar, podendo ser aplicado em todos os tipos de cabelos

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	Creme de cabelo para pentear - Embalagem de 300ml com emolientes que facilita o desembaraço dos cabelos no qual não é necessário encharcar, podendo ser aplicado em todos os tipos de cabelos	UN	20,0000	13,9900	279,80	SEDA -
					Total Lote: R\$ 279,80	

Lote 44 - CREME DE LEITE - creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizantes goma xantana, goma jataí, goma guar, carragena, fosfato dissódico e citrato de sódio. homogenizado - Embalagem 200gr

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

44	CREME DE LEITE - creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizantes goma xantana, goma jataí, goma guar, carragena, fosfato dissódico e citrato de sódio. homogenizado - Embalagem 200gr	UN	50,0000	4,3900	219,50	PIRACANJUBA	-
					Total Lote: R\$ 219,50		

Lote 45 - Creme dental (infantil) com baixa concetação de fluor, que diminuum a quantidade do elemento químico em cerca de 50 %. Formula básica 1500 ppm de flúor com sodium, monofluorophosphate, calcium carbonete, acqua sodium lautyl sufate, sorbitol, PEG - 12, sodium ulose gum. peso de 50 gr

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca	
45	Creme dental (infantil) com baixa concetação de fluor, que diminuum a quantidade do elemento químico em cerca de 50 %. Formula básica 1500 ppm de flúor com sodium, monofluorophosphate, calcium carbonete, acqua sodium lautyl sufate, sorbitol, PEG - 12, sodium ulose gum. peso de 50 gr	UN	60,0000	11,9900	719,40	ORAL B	
					Total Lote: R\$ 719,40		

Lote 46 - Desengordurante Multiuso

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca	
46	Desengordurante Multiuso	UN	30,0000	6,9500	208,50	UAU -	
					Total Lote: R\$ 208,50		

Lote 47 - DESINFETANTE - líquido, embalagem de 2 litros, bactericida, germicida, fragrância - Registrado no Ministério da Saúde

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca	
47	DESINFETANTE - líquido, embalagem de 2 litros, bactericida, germicida, fragrância - Registrado no Ministério da Saúde	UN	60,0000	6,9900	419,40	CLASSIC	
					Total Lote: R\$ 419,40		

Lote 48 - Desodorante Tipo Aerosol - Tipo Above ou Superior

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca	
48	Desodorante Tipo Aerosol - Tipo Above ou Superior	UN	50,0000	12,5000	625,00	MONANGE	
					Total Lote: R\$ 625,00		

Lote 49 - DETERGENTE - líquido, embalagem frasco de 500 ml, composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, fragrância - produto notificado na ANVISA/MS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	DETERGENTE - líquido, embalagem frasco de 500 ml, composição: alquil	UN	60,0000	2,9900	179,40	YPÊ -



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

	benzeno sulfonato de sódio, fragrância - produto notificado na ANVISA/MS					
						Total Lote: R\$ 179,40

Lote 50 - Escova de dente infantil, cerdas em nylon media/ macia com 4 fileiras de tufo, contendo aproximadamente 28 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura; cabo reto, anatômico, medindo 15 cm.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	Escova de dente infantil, cerdas em nylon media/ macia com 4 fileiras de tufo, contendo aproximadamente 28 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura; cabo reto, anatômico, medindo 15 cm.	UN	120,0000	9,9000	1.188,00	JADEPRO -
						Total Lote: R\$ 1.188,00

Lote 51 - Espinafre - em perfeitas condições para consumo, sem folhas estragadas

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	Espinafre - em perfeitas condições para consumo, sem folhas estragadas	UN	200,0000	2,9900	598,00	HORTIFRUTI -
						Total Lote: R\$ 598,00

Lote 52 - ESPONJA DE ESPUMA MULTIUSO-DUPLA FACE, EMBALAGEM, COM 01 UNIDADE, TAMANHO MININO, DE 110X75X20MM ESPUMA DE POLIURETANO, COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO- ALKLIN, ESFREBOM, SCOTH BRITE OU SIMILAR

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	ESPONJA DE ESPUMA MULTIUSO-DUPLA FACE, EMBALAGEM, COM 01 UNIDADE, TAMANHO MININO, DE 110X75X20MM ESPUMA DE POLIURETANO, COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO- ALKLIN, ESFREBOM, SCOTH BRITE OU SIMILAR	UN	40,0000	2,3000	92,00	ESFREBOM -
						Total Lote: R\$ 92,00

Lote 53 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO- EMBALAGEM COM 08 UNIDADES PESO 60 GRAMAS, COMPONENTE: AÇO CARBONO- BOMBRIL, ASSOLAN, LUSTROS OU SIMILAR

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	ESPONJA DE LÃ DE AÇO- EMBALAGEM COM 08 UNIDADES PESO 60 GRAMAS, COMPONENTE: AÇO CARBONO- BOMBRIL, ASSOLAN, LUSTROS OU SIMILAR	UN	30,0000	3,4900	104,70	BOMBRIL -
						Total Lote: R\$ 104,70



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 54 - Extrato de tomate - Polpa de tomate, açúcar e sal - sachê 350 gr						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	Extrato de tomate - Polpa de tomate, açúcar e sal - sachê 350 gr	PCT	200,0000	3,9900	798,00	PREDILECTA -
					Total Lote: R\$ 798,00	

Lote 55 - Farinha de mandioca branca - pcte 1 Kg						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	Farinha de mandioca branca - pcte 1 Kg	KG	150,0000	6,9900	1.048,50	ROCHA -
					Total Lote: R\$ 1.048,50	

Lote 56 - Farinha de Trigo - Pcto 1Kg						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	Farinha de Trigo - Pcto 1Kg	UN	50,0000	4,9900	249,50	FONTINI -
					Total Lote: R\$ 249,50	

Lote 57 - Farinha Pronta para Bolo - Sabores Variados						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	Farinha Pronta para Bolo - Sabores Variados	UN	30,0000	5,2900	158,70	VILMA -
					Total Lote: R\$ 158,70	

Lote 58 - Feijão Carioca Tipo 1 - Limpo, sem resíduos - pacote 1 kg						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	Feijão Carioca Tipo 1 - Limpo, sem resíduos - pacote 1 kg	KG	100,0000	8,9000	890,00	PEREIRA -
					Total Lote: R\$ 890,00	

Lote 59 - Feijão Preto - pcte 1 Kg						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	Feijão Preto - pcte 1 Kg	PCT	80,0000	9,9000	792,00	PEREIRA -
					Total Lote: R\$ 792,00	

Lote 60 - Feijão vermelho, tipo 1, de embalagem de 1 kg						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	Feijão vermelho, tipo 1, de embalagem de 1 kg	UN	100,0000	11,9000	1.190,00	PEREIRA -
					Total Lote: R\$ 1.190,00	

Lote 61 - FERMENTO EM PÓ (PÓ ROYAL) - EMBALAGEM DE 100 GR						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	FERMENTO EM PÓ (PÓ ROYAL) - EMBALAGEM DE 100 GR	UN	20,0000	5,5000	110,00	ROYAL -
					Total Lote: R\$ 110,00	

Lote 62 - Fio dental de polipropileno encerado, 50m						
Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000						



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	Fio dental de polipropileno encerado, 50m	UN	20,0000	9,9500	199,00	HILLO -

Total Lote: R\$ 199,00

Lote 63 - Fralda Infantil - Tamanho G - Pacote com 16 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	Fralda Infantil - Tamanho G - Pacote com 16 unidades	UN	500,0000	27,5000	13.750,00	TURMA DA MONICA

Total Lote: R\$ 13.750,00

Lote 64 - Fralda Infantil - Tamanho M - Pacote com 18 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	Fralda Infantil - Tamanho M - Pacote com 18 unidades	UN	300,0000	27,5000	8.250,00	TURMA DA MONICA

Total Lote: R\$ 8.250,00

Lote 65 - Fralda Infantil - Tamanho P - Pacote com 20 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	Fralda Infantil - Tamanho P - Pacote com 20 unidades	UN	150,0000	27,5000	4.125,00	TURMA DA MONICA

Total Lote: R\$ 4.125,00

Lote 66 - Frango - Inteiro de primeira, embalagem de saco plástico, congelado.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	Frango - Inteiro de primeira, embalagem de saco plástico, congelado.	KG	100,0000	11,9900	1.199,00	FERREIRA -

Total Lote: R\$ 1.199,00

Lote 67 - Fubá - Pct 1Kg

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	Fubá - Pct 1Kg	UN	60,0000	3,9900	239,40	PEREIRA -

Total Lote: R\$ 239,40

Lote 68 - Gelatina em pó – 35gr: Sabores variados, embalagem de polietileno, opaco, atóxico, com data de fabricação, prazo de validade de 12 meses e número de lote aparente com registro no M.S.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	Gelatina em pó – 35gr: Sabores variados, embalagem de polietileno, opaco, atóxico, com data de fabricação, prazo de validade de 12 meses e número de lote aparente com registro no M.S.	UN	50,0000	1,9000	95,00	APTI -

Total Lote: R\$ 95,00

Lote 69 - Goiaba - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

estragadas em tamanhos razoáveis.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	Goiaba - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas em tamanhos razoáveis.	KG	200,0000	10,9000	2.180,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 2.180,00	

Lote 70 - Inhame - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	Inhame - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.	KG	200,0000	8,5900	1.718,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 1.718,00	

Lote 71 - Jiló - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	Jiló - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.	KG	200,0000	6,9900	1.398,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 1.398,00	

Lote 72 - Ketchup 200gr						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	Ketchup 200gr	UN	20,0000	6,9900	139,80	PREDILECTA -
					Total Lote: R\$ 139,80	

Lote 73 - Lâmina para Barbear com 02 unidades - Tipo Prestobarba						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	Lâmina para Barbear com 02 unidades - Tipo Prestobarba	UN	20,0000	3,7900	75,80	GILLETTE -
					Total Lote: R\$ 75,80	

Lote 74 - Laranja pêra - de primeira qualidade, sem amassados ou partes estragadas, tamanho médio						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	Laranja pêra - de primeira qualidade, sem amassados ou partes estragadas, tamanho médio	KG	200,0000	6,7900	1.358,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 1.358,00	

Lote 75 - Leite condensado - caixa de 395g. ingredientes: leite integral, açúcar e lactose. não contem glúten						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

75	Leite condensado - caixa de 395g. ingredientes: leite integral, açúcar e lactose. não contém glúten	UN	50,0000	6,6900	334,50	PIRACANJUBA -
					Total Lote: R\$ 334,50	

Lote 76 - LEITE - UHT Integral, Embalagem: Caixa de 1litro						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	LEITE - UHT Integral, Embalagem: Caixa de 1litro	L	720,0000	5,9900	4.312,80	QUATÁ -
					Total Lote: R\$ 4.312,80	

Lote 77 - Leite UHT zero lactose Especificação técnica: (litro) Líquido, fluído, homogêneo, de cor branca, opaca, esterilizada, em embalagem Tetra Pack original de fábrica de 01 litro, com identificação do produto, ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	Leite UHT zero lactose Especificação técnica: (litro) Líquido, fluído, homogêneo, de cor branca, opaca, esterilizada, em embalagem Tetra Pack original de fábrica de 01 litro, com identificação do produto, ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	UN	144,0000	6,8000	979,20	NOLAC -
					Total Lote: R\$ 979,20	

Lote 78 - Lenço umídecido infantil, embalagem com 100 unidades de leços						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	Lenço umídecido infantil, embalagem com 100 unidades de leços	UN	20,0000	13,2500	265,00	MILI -
					Total Lote: R\$ 265,00	

Lote 79 - Limão - de primeira qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	Limão - de primeira qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas	KG	200,0000	7,9900	1.598,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 1.598,00	

Lote 80 - LIMPA ALUMINIO, Embalagem de 500 ml						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	LIMPA ALUMINIO, Embalagem de 500 ml	UN	15,0000	4,8500	72,75	MIX -



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

	Total Lote: R\$ 72,75
--	------------------------------

Lote 81 - Lingüiça Calabresa - O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	Lingüiça Calabresa - O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores.	KG	20,0000	25,9000	518,00	PIFPAF -
					Total Lote: R\$ 518,00	

Lote 82 - Lingüiça Frango - O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
82	Lingüiça Frango - O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores.	KG	20,0000	26,9500	539,00	PIFPAF -
					Total Lote: R\$ 539,00	

Lote 83 - Lingüiça Suína - O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	Lingüiça Suína - O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores.	KG	60,0000	20,7500	1.245,00	PIFPAF -
					Total Lote: R\$ 1.245,00	

Lote 84 - LOÇÃO HIDRATANTE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	LOÇÃO HIDRATANTE	UN	20,0000	15,9900	319,80	MONANGE -
					Total Lote: R\$ 319,80	

Lote 85 - Maçã - fresco de 1º qualidade, tamanho médio, sem partes amassadas, escuras ou estragadas

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	Maçã - fresco de 1º qualidade, tamanho médio, sem partes amassadas, escuras ou estragadas	KG	200,0000	14,9900	2.998,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 2.998,00	

Lote 86 - Macarrão Espágete c/ semola - pacote 500Gr

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	Macarrão Espágete c/ semola - pacote 500Gr	UN	150,0000	4,5000	675,00	NINFA -
					Total Lote: R\$ 675,00	



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 87 - Macarrão Goela - Macarrão tipo Goela, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500gr. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	Macarrão Goela - Macarrão tipo Goela, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500gr. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.	UN	100,0000	4,5000	450,00	NINFA -
					Total Lote: R\$ 450,00	

Lote 88 - Macarrão Parafuso- Macarrão com Ovos tipo Parafuso, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500 gramas. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	Macarrão Parafuso- Macarrão com Ovos tipo Parafuso, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500 gramas. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.	UN	150,0000	4,5000	675,00	NINFA -
					Total Lote: R\$ 675,00	

Lote 89 - MAIONESE - Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, bht e bha. Não contém glúten. embalagem: Sachet 550g

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
89	MAIONESE - Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, bht e bha. Não contém glúten. embalagem: Sachet 550g	UN	30,0000	8,1000	243,00	ARISCO -
					Total Lote: R\$ 243,00	

Lote 90 - Mamadeira de criança- classica, de 250ml

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	Mamadeira de criança- classica, de 250ml	UN	10,0000	24,9000	249,00	PEPETA -
					Total Lote: R\$ 249,00	



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 91 - Mamão - em perfeitas condições para o consumo, sem amassados ou partes estragadas

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
91	Mamão - em perfeitas condições para o consumo, sem amassados ou partes estragadas	KG	200,0000	9,9900	1.998,00	HORTIFRUTI

Total Lote: R\$ 1.998,00

Lote 92 - Mandioca - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
92	Mandioca - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.	KG	200,0000	5,9500	1.190,00	HORTIFRUTI

Total Lote: R\$ 1.190,00

Lote 93 - MANTEIGA - Extra com Sal Pote 200g.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
93	MANTEIGA - Extra com Sal Pote 200g.	UN	24,0000	12,9900	311,76	GODAM -

Total Lote: R\$ 311,76

Lote 94 - MARGARINA - Cremosa com Sal Pote 500g - Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, 15.000 U.I de vitamina "A" por kg, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471) e lecitina de soja (INS 322), conservadores: sorbato de potássio (INS 202) e benzoato de sódio (INS 211), acidulante ácido cítrico (INS 330), antioxidantes: BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) e EDTA (INS 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corantes naturais: de uruc

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
94	MARGARINA - Cremosa com Sal Pote 500g - Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, 15.000 U.I de vitamina "A" por kg, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471) e lecitina de soja (INS 322), conservadores: sorbato de potássio (INS 202) e benzoato de sódio (INS 211), acidulante ácido cítrico (INS 330), antioxidantes: BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) e EDTA (INS 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corantes naturais: de urucum (INS 160b) e cúrcuma (INS 100) e corante betacaroteno sintéticoidêntico ao natural (INS 160ai). NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UN	60,0000	9,9000	594,00	QUALY -

Total Lote: R\$ 594,00

Lote 95 - Melancia - em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
95	Melancia - em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas	KG	200,0000	3,9900	798,00	HORTIFRUTI -

Total Lote: R\$ 798,00

Lote 96 - Melão - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas em tamanhos razoáveis.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
96	Melão - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas em tamanhos razoáveis.	KG	200,0000	8,9500	1.790,00	HORTIFRUTI -

Total Lote: R\$ 1.790,00

Lote 97 - MILHO DE PIPOCA - Embalagem de 500 gr

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
97	MILHO DE PIPOCA - Embalagem de 500 gr	PCT	20,0000	3,2500	65,00	ANCHIETA -

Total Lote: R\$ 65,00

Lote 98 - Milho Verde - 200Gr

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
98	Milho Verde - 200Gr	UN	50,0000	3,9900	199,50	PREDILECTA -

Total Lote: R\$ 199,50

Lote 99 - Morango - de primeira qualidade, sem amassados ou partes estragadas, tamanho médio, firme, coloração vermelho vivo, embalagens com 500g.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
99	Morango - de primeira qualidade, sem amassados ou partes estragadas, tamanho médio, firme, coloração vermelho vivo, embalagens com 500g.	UN	200,0000	8,2900	1.658,00	HORTIFRUTI -

Total Lote: R\$ 1.658,00

Lote 100 - Mostarda - em perfeitas condições para o consumo, sem folhas estragadas

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
100	Mostarda - em perfeitas condições para o consumo, sem folhas estragadas	UN	200,0000	2,4900	498,00	HORTIFRUTI -

Total Lote: R\$ 498,00

Lote 101 - NAN CONFORT 2 - 800 g ou Similar

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
101	NAN CONFORT 2 - 800 g ou Similar	UN	30,0000	79,9000	2.397,00	NAN CONFORT -



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

Total Lote: R\$ 2.397,00

Lote 102 - Óleo de soja - Tipo 1 - 900ml

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
102	Óleo de soja - Tipo 1 - 900ml	UN	150,0000	7,1000	1.065,00	VITALIV -
						Total Lote: R\$ 1.065,00

Lote 103 - Óregano - pacote 10gr

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
103	Óregano - pacote 10gr	UN	50,0000	2,8000	140,00	SABOR -
						Total Lote: R\$ 140,00

Lote 104 - Ovos Brancos - Tamanho grande, fresco

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
104	Ovos Brancos - Tamanho grande, fresco	DZ	300,0000	10,5600	3.168,00	HORTIFRUTI -
						Total Lote: R\$ 3.168,00

Lote 105 - Paçoca de Amendoim em Tablete C/50und. Apresentação: Pote de 01 kg, com 50 Unidades, embalados individualmente. Características: Composto de açúcar cristal, amendoim torrado sem pele, sal refinado. Validade de no mínimo 3 meses contados da entrega.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
105	Paçoca de Amendoim em Tablete C/50und. Apresentação: Pote de 01 kg, com 50 Unidades, embalados individualmente. Características: Composto de açúcar cristal, amendoim torrado sem pele, sal refinado. Validade de no mínimo 3 meses contados da entrega.	PCT	15,0000	16,3000	244,50	ANCHIETA -
						Total Lote: R\$ 244,50

Lote 106 - PALHA DE AÇO carbono grossa, nº 2.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
106	PALHA DE AÇO carbono grossa, nº 2.	UN	30,0000	2,5000	75,00	AÇOBOM -
						Total Lote: R\$ 75,00

Lote 107 - PANO DE CHÃO - 100 % algodão, branco, alvejado, tamanho mínimo: 70 cm x 50 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
107	PANO DE CHÃO - 100 % algodão, branco, alvejado, tamanho mínimo: 70 cm x 50 cm	UN	30,0000	7,9900	239,70	VIVER -
						Total Lote: R\$ 239,70

Lote 108 - PÃO DE FORMA– superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional, peça fatiada contendo em média 22 fatias, composto de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, reforçador, água, fermento biológico e anti-mofo, embalado em saco polietileno atóxico, pesando no mínimo 500 gramas.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
108	PÃO DE FORMA– superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça,	UN	50,0000	7,5000	375,00	DACASA -



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

	miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional, peça fatiada contendo em média 22 fatias, composto de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, reforçador, água, fermento biológico e anti-mofo, embalado em saco polietileno atóxico, pesando no mínimo 500 gramas.					
						Total Lote: R\$ 375,00

Lote 109 - Pão para Cachorro Quente - Embalados em plástico atóxico, validade mínima de 5 dias a contar da data da entrega. Apresentar estampado na embalagem a data de validade, assim como a data de validade, assim como não estar com aparência estraga - PCT

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
109	Pão para Cachorro Quente - Embalados em plástico atóxico, validade mínima de 5 dias a contar da data da entrega. Apresentar estampado na embalagem a data de validade, assim como a data de validade, assim como não estar com aparência estraga - PCT	UN	100,0000	7,9900	799,00	DACASA -
						Total Lote: R\$ 799,00

Lote 110 - PAPEL HIGIÊNICO 30 m , Folhas simples, picotadae 100% naturais c/ 4 Unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
110	PAPEL HIGIÊNICO 30 m , Folhas simples, picotadae 100% naturais c/ 4 Unidades	UN	150,0000	3,9900	598,50	CARINHO -
						Total Lote: R\$ 598,50

Lote 111 - Pepino - De 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou parte estragadas.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
111	Pepino - De 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou parte estragadas.	KG	200,0000	4,9900	998,00	HORTIFRUTI -
						Total Lote: R\$ 998,00

Lote 112 - Pêra - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas em tamanhos razoáveis.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
112	Pêra - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas em tamanhos razoáveis.	KG	200,0000	12,9900	2.598,00	HORTIFRUTI -
						Total Lote: R\$ 2.598,00



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 113 - PÓ DE CAFÉ - embalagem de 500gr - pacotes

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
113	PÓ DE CAFÉ - embalagem de 500gr - pacotes	UN	300,0000	26,1000	7.830,00	SABOR DAS MATAS

Total Lote: R\$ 7.830,00

Lote 114 - Polpas de Frutas Congeladas - de 1ª qualidade, em saquinhos plásticos de 500g em perfeitas condições para consumo

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
114	Polpas de Frutas Congeladas - de 1ª qualidade, em saquinhos plásticos de 500g em perfeitas condições para consumo	UN	200,0000	15,2000	3.040,00	POLPA&CIA

Total Lote: R\$ 3.040,00

Lote 115 - Polvilho Azedo e Doce - Ingredientes: Fécula de mandioca. Sem Glúten. Tipo 1. Embalagem c/ 1kg. Anchieta ou Similar.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
115	Polvilho Azedo e Doce - Ingredientes: Fécula de mandioca. Sem Glúten. Tipo 1. Embalagem c/ 1kg. Anchieta ou Similar.	UN	50,0000	12,9900	649,50	ANCHIETA

Total Lote: R\$ 649,50

Lote 116 - PRESUNTO COZIDO - Fatiado sem capa de gordura, de 1ª qualidade, conservação 0 a10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
116	PRESUNTO COZIDO - Fatiado sem capa de gordura, de 1ª qualidade, conservação 0 a10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor	KG	20,0000	29,9000	598,00	PIFPAF -

Total Lote: R\$ 598,00

Lote 117 - QUEIJO MINAS - 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
117	QUEIJO MINAS - 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor.	KG	30,0000	37,6000	1.128,00	GODAM -

Total Lote: R\$ 1.128,00

Lote 118 - QUEIJO TIPO MUSSARELA - Fatiado de 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
118	QUEIJO TIPO MUSSARELA -	KG	30,0000	49,6000	1.488,00	CRISTALAC

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

	Fatiado de 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor.					-
Total Lote: R\$ 1.488,00						

Lote 119 - Quiabo - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo ,de primeira qualidade, sem amassados ou partes estragadas.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
119	Quiabo - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo ,de primeira qualidade, sem amassados ou partes estragadas.	KG	200,0000	15,9000	3.180,00	HORTIFRUTI -
Total Lote: R\$ 3.180,00						

Lote 120 - Refrigerante, à base de cola, em embalagens pet de 2lts

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
120	Refrigerante, à base de cola, em embalagens pet de 2lts	UN	100,0000	10,3000	1.030,00	COCA COLA -
Total Lote: R\$ 1.030,00						

Lote 121 - Refrigerante, à base de guaraná, em embalagens de pet de 2 lts

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
121	Refrigerante, à base de guaraná, em embalagens de pet de 2 lts	UN	50,0000	9,5000	475,00	ANTARCTICA -
Total Lote: R\$ 475,00						

Lote 122 - Refrigerante, à base de laranja, em embalagens pet de 2lts

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
122	Refrigerante, à base de laranja, em embalagens pet de 2lts	UN	50,0000	9,9000	495,00	FANTA -
Total Lote: R\$ 495,00						

Lote 123 - Repelente de Insetos com 200ml.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
123	Repelente de Insetos com 200ml.	UN	20,0000	36,2000	724,00	OFF -
Total Lote: R\$ 724,00						

Lote 124 - Repolho - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
124	Repolho - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas	KG	40,0000	4,8000	192,00	HORTIFRUTI -
Total Lote: R\$ 192,00						



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 125 - Requeijão Cremoso, tradicional - Embalagem 200gr

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
125	Requeijão Cremoso, tradicional - Embalagem 200gr	UN	20,0000	7,9900	159,80	GODAM -

Total Lote: R\$ 159,80

Lote 126 - Rúcula - em perfeitas condições para consumo, sem folhas estragadas, tamanho médio (molho)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
126	Rúcula - em perfeitas condições para consumo, sem folhas estragadas, tamanho médio (molho)	UN	200,0000	2,9900	598,00	HORTIFRUTI -

Total Lote: R\$ 598,00

Lote 127 - SABÃO EM BARRA - embalagem de 05 unidades de 200 gramas cada, glicerinado, cor amarelo - produto notificado na ANVISA/MS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
127	SABÃO EM BARRA - embalagem de 05 unidades de 200 gramas cada, glicerinado, cor amarelo - produto notificado na ANVISA/MS	PCT	30,0000	12,9900	389,70	YPÊ -

Total Lote: R\$ 389,70

Lote 128 - SABÃO EM PÓ-EMBALAGEM DE 1KG COMPONENTE:ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO,BRANQUIADOR ÓPTICO,ESSÊNCIA, TENSOATIVO ANIÔNICO-PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS- MINERVA,BRILHANTE,TIXAN, IPÊ INVICTO OU SIMILAR

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
128	SABÃO EM PÓ-EMBALAGEM DE 1KG COMPONENTE:ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO,BRANQUIADOR ÓPTICO,ESSÊNCIA, TENSOATIVO ANIÔNICO-PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS- MINERVA,BRILHANTE,TIXAN, IPÊ INVICTO OU SIMILAR	PCT	120,0000	9,6000	1.152,00	TIXAN -

Total Lote: R\$ 1.152,00

Lote 129 - Sabonete para bebê - composição sodium tallowate/sodium cocate perfum, titanium dioxide, extract of aloe vera, peso de 80gr

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
129	Sabonete para bebê - composição sodium tallowate/sodium cocate perfum, titanium dioxide, extract of aloe vera, peso de 80gr	UN	60,0000	3,9900	239,40	POMPOM -

Total Lote: R\$ 239,40

Lote 130 - SACO DE PLÁSTICO PAEA LIXO DE 16 LITROS, Embagem com 50 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
130	SACO DE PLÁSTICO PAEA	UN	40,0000	17,9900	719,60	EMBALALIXO

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

	LIXO DE 16 LITROS, Embagem com 50 unidades					-
						Total Lote: R\$ 719,60

Lote 131 - SACO DE PLÁSTICO PAEA LIXO DE 20 LITROS, Embagem com 50 unidades						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
131	SACO DE PLÁSTICO PAEA LIXO DE 20 LITROS, Embagem com 50 unidades	UN	40,0000	17,9900	719,60	EMBALALIXO -
						Total Lote: R\$ 719,60

Lote 132 - Sal - Pct 1Kg						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
132	Sal - Pct 1Kg	UN	20,0000	2,5900	51,80	GLOBO -
						Total Lote: R\$ 51,80

Lote 133 - Salsicha Tipo Hot Dog de Carne Bovina - proveniente de animais da espécie bovina, sem pimenta, congelada. Feita a partir de carne beneficiada sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa ou partes flácidas ou com indícios de fermentação pútrida.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
133	Salsicha Tipo Hot Dog de Carne Bovina - proveniente de animais da espécie bovina, sem pimenta, congelada. Feita a partir de carne beneficiada sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa ou partes flácidas ou com indícios de fermentação pútrida.	KG	100,0000	12,9900	1.299,00	PIFPAF -
						Total Lote: R\$ 1.299,00

Lote 134 - Shampoo infantil - embalagem de 480 ml, fórmula suave que não irrita os olhos, contendo PH neutro, com glicerina que propociona brilho e macies natural do cabelo.Ser testado dermatologicamente minizando possíveis surgimentos de alergia.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
134	Shampoo infantil - embalagem de 480 ml, fórmula suave que não irrita os olhos, contendo PH neutro, com glicerina que propociona brilho e macies natural do cabelo.Ser testado dermatologicamente minizando possíveis surgimentos de alergia.	UN	150,0000	19,9000	2.985,00	TRALALÁ -
						Total Lote: R\$ 2.985,00

Lote 135 - Shampoo para cabelos normais com 350 ml.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

135	Shampoo para cabelos normais com 350 ml.	UN	20,0000	13,9900	279,80	SEDA -
					Total Lote: R\$ 279,80	

Lote 136 - SUCO CONCENTRADO,SUCO CONCENTRADO, SABORES DIVERSOS, EMBALADO EM GARRAFAS PET OU VIDRO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO CONCENTRADO E INTEGRAL. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DE CONTER GLÚTEN E NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. RENDIMENTO DE PELO MENOS 4,5 LITROS PARA CADA 500 ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. ACEITÁVEIS COMO CO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
136	SUCO CONCENTRADO,SUCO CONCENTRADO, SABORES DIVERSOS, EMBALADO EM GARRAFAS PET OU VIDRO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO CONCENTRADO E INTEGRAL. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DE CONTER GLÚTEN E NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. RENDIMENTO DE PELO MENOS 4,5 LITROS PARA CADA 500 ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. ACEITÁVEIS COMO CONSERVANTES: METABISSULFITO E BENZOATO DE SÓDIO; ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. SUCO CONCENTRADO,SUCO CONCENTRADO, SABORES DIVERSOS, EMBALADO EM GARRAFAS PET OU VIDRO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO CONCENTRADO E INTEGRAL. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DE CONTER GLÚTEN E NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. RENDIMENTO DE PELO MENOS 4,5 LITROS PARA CADA 500 ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ	UN	120,0000	5,5000	660,00	DAFRUTA



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. ACEITÁVEIS COMO CONSERVANTES: METABISSULFITO E BENZOATO DE SÓDIO; ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO.						
					Total Lote: R\$ 660,00	

Lote 137 - Taioba (01 Molho) - 1º qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
137	Taioba (01 Molho) - 1º qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos	KG	200,0000	2,9900	598,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 598,00	

Lote 138 - Tesoura de tamanho medio para unha , inox, ponta curva						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
138	Tesoura de tamanho medio para unha , inox, ponta curva	UN	4,0000	20,5500	82,20	MEHEJE -
					Total Lote: R\$ 82,20	

Lote 139 - TOMATE - de primeira qualidade, fresco, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas - Kg						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
139	TOMATE - de primeira qualidade, fresco, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas - Kg	KG	200,0000	6,5000	1.300,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 1.300,00	

Lote 140 - Uva - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas em tamanhos razoáveis, "cachos" com aproximadamente 500g.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
140	Uva - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas em tamanhos razoáveis, "cachos" com aproximadamente 500g.	UN	200,0000	12,9900	2.598,00	HORTIFRUTI -
					Total Lote: R\$ 2.598,00	

Lote 141 - Vagem - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

141	Vagem - de 1º qualidade, em perfeitas condições para consumo, sem amassados ou partes estragadas.	KG	200,0000	12,9900	2.598,00	HORTIFRUTI
					Total Lote: R\$ 2.598,00	

Lote 142 - VASSOURADE PIAÇAVA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
142	VASSOURADE PIAÇAVA	UN	20,0000	29,1000	582,00	SANTA TEREZINHA
					Total Lote: R\$ 582,00	

Lote 143 - Vinagre de álcool 750ml - Água, fermentado acético de álcool e conservador metabissulfito de potássio INS 224. Acidez 4,0%, Vinagre simples.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
143	Vinagre de álcool 750ml - Água, fermentado acético de álcool e conservador metabissulfito de potássio INS 224. Acidez 4,0%, Vinagre simples.	UN	12,0000	3,4900	41,88	TOSCANO
					Total Lote: R\$ 41,88	

CLÁUSULA II – DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, conforme art. 49 do Decreto Municipal nº 0968/2023.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, a Prefeitura Municipal de Miradouro não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do Registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA III – DOS PREÇOS/DESCONTO

O desconto ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado na tabela abaixo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico nº 044/2024.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 044/2024, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago é o constante da proposta apresentada, no Pregão Eletrônico nº 044/2024, pela empresa detentora da presente Ata, as quais também a integram.

CLÁUSULA IV – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O fornecimento deverão ser entregues em até 07 (sete) dias úteis, de acordo com a autorização de fornecimento e conforme orientações do termo de referência.



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

CLÁUSULA V – DO PAGAMENTO

Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta-corrente fornecida pela contratada, em até 30 (trinta) dias corridos, a contar da data do atesto de faturas/notas fiscais pelo órgão requisitante, de acordo com os termos do Edital.

CLÁUSULA VI – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega só estará caracterizada mediante o recebimento da Autorização de Fornecimento pelo fornecedor.

Os serviços deverão ser prestados acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA VII – DAS PENALIDADES

1 - O licitante/adjudicatário que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções no artigo 156 da Lei Federal nº 14133/2021, qual seja:

- a) Advertência – inciso I, quando dar causa a inexecução parcial do contrato;
- b) Multa de até 10% sobre o valor total do contrato ou ata, quando descumprido qualquer cláusula do edital, da ata ou contrato, que não a entrega do objeto - inciso II;
- c) Multa de até 0,5% (meio por cento) ao dia, do valor do contrato, caso haja atraso na

assinatura do contrato, atraso na entrega dos produtos, ainda que seja parcial ao solicitado, limitado a 30% (trinta por cento).

d) Impedimento de licitar e contratar com a CONTRATANTE pelo prazo de até 03 (três) anos – inciso III, quando cometido as infrações previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do art. 155;

e) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 03 (três) anos, quando cometido as infrações administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do art. 155 desta Lei, bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do referido artigo.

2 - A sanção de que trata a alínea “b” e “c”, não poderá ser aplicada sem que seja garantido o exercício de prévia e ampla defesa pelo prazo de 15 (quinze) dias uteis, artigo 157, da Lei Federal nº 14133/2021.

3 - As sanções das alíneas “d” e “e” não poderá ser aplicada sem que seja aberto processo de responsabilização, garantido o exercício de prévia e ampla defesa pelo prazo de 15 (quinze) dias uteis, artigo 157, da Lei Federal nº 14133/2021.

4 - A aplicação das sanções deverá ser precedida de análise jurídica e somente pelo Prefeito Municipal, conforme § 6º, do artigo 156, da Lei Federal nº 14133/2021.

5 - A sequência do rol previsto nas alíneas do subitem 1, não é obrigatório, podendo ser aplicada a sanção mais severa em conformidade com a falha cometida pelo CONTRATADO.

6 - A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

7 - Caso o valor da multa não seja suficiente para cobrir os prejuízos causados pela conduta da Detentora da Ata, o Município poderá cobrar o valor remanescente judicialmente, conforme artigo 419 do Código Civil.

8 - A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

CLÁUSULA VIII – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

- a) Decorrido o prazo de validade da proposta, os preços poderão ser revistos mediante requerimento formal da licitante contratada, que deverá atender as seguintes disposições:
- a.1. Protocolo do requerimento, dirigido ao Prefeito Municipal, acompanhado de todos os documentos que comprovem o aumento, com planilhas de custos, tabela, além de outros que possam complementar o pedido;
 - a.2. Validade do preço reajustado a contar da data efetiva de protocolo do pedido, entendida assim como a data em que protocolou-se o último documento comprobatório da alteração de preços.
- b) A revisão do preço poderá ser efetivada por iniciativa da Administração Municipal ou do detentor do registro, uma vez comprovado o desequilíbrio econômico-financeiro.
- c) Em qualquer caso, a revisão aplicada não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época do registro.
- d) Os preços registrados deverão ser revistos trimestralmente mediante a atualização da tabela e análise de mercado, sendo publicados em órgão oficial do município.
- e) Caso haja a extinção da tabela referência ou ainda que a mesma não mais exista ou ainda ocorrência de fato superveniente e devidamente comprovado de que a utilização da tabela tornou-se impossível ou insuficiente para a avaliação dos preços registrados, poderá ser adotado o preço apurado por meio de média aritmética entre os preços pesquisados dentre, no mínimo, três empresas do ramo, ou, caso não exista tal número, dentre as existentes.
- f) Para o cumprimento da letra "e", o Depto. de Compras negociará diretamente com o detentor do registro, objetivando obter melhor preço sobre o preço "média aritmética", utilizando como parâmetro o percentual de desconto de mercado sobre a média.

CLÁUSULA IX – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

- a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
 - a detentora não assinar o contrato no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;
 - a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
 - em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
 - os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
 - por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
 - a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos no item 17 do edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso do recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
 - no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação;
- Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços:
- a solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrado deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VIII, caso não aceite as razões do pedido.

CLÁUSULA X – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Os Materiais ou serviços do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Miradouro.

A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA XI - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Para dirimir qualquer questão oriunda da presente Ata de Registro de Preços, fica eleito o FORO DA COMARCA DE MIRADOURO, com exceção de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim, justos, combinados e contratados, em tudo quanto neste documento se contém, assinam-no em três vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Miradouro, 10 de Dezembro de 2024.

CLOVES DA SILVA BOTELHO
Prefeito Municipal de Miradouro

SUPERMERCADO CENTRAL DE MIRADOURO
Representante legal do CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1-
CPF:

2-
CPF: